## Du Cangii notæ.

(25) Ἀντιοχείας ἀρχιερέως. Ut pessime et contra dignitatis decus habitus sit ab Raynaldo Almericus patriarcha Antiochenus, quave ex causa fuse narrat idem Tyrius, l. xviii, c. 1.

(26) Μέλιττι ἐχιγρίσας. Tyrius: *Quodque satis videatur abominabile, sacerdotem longævum, Petri apostolorum principis successorem, virum ægrotatum et pene perpetuo infirmantem, nudo capite et melle delubito, per astivum diem in sole servenissimo compulit sedere, nemine contra solis impunitatem præbente remedium vet gratia pietatis muscas abigente.* De ejusmodi suppicio vide Baronium ad 28 Julii.

(27) Ἐγεστρίδος ἴματα. Perperam vestis ciuitata, ut et intra p. 187 vertit Tollus: his quippe verbis stapedum seu scandalarum, quibus in equum quis tollitur, lora innuit Cinnamus. Cum enim equus in equum insilit, teneri solent a stratore ejusmodi appensa sellæ equestri lora, qd dum validus scandulae seu stapiæ losistit, ipsa circumgatur sella; sic enim observo scandalas istas appellari in veteri inscriptione: *Dum virguncula placere cuperem, pes hæsit stapiæ et tractus perit.* At illi et scriptores Latini *strepæ* vocabulo usi non semel leguntur, pro *scandula*, non quod *strepæ* scandula fuerit, sed ipsum quo illa innicitur lorum, avoce Saxonica *strep*, id est, corrigia. Proinde *strepam* tenere apud eosdem scriptores, quos infra laudabimus, proprie est tenere lorum *stapedis*. Interdum etiam *stregam* aut *stregum* tenere dixerunt,

ut Acta Adriani IV et Alexandri III pp. apud Baronium, quæ vox idem sonat ac *strepæ*, a voce perinde Saxonica *streng*, id est, *chorda*, *fonis*, *vinculum*, *ligula*, *lorum*, etc., uti observatum a Sommero: unde forte Italæ *stregua* dicitur *equus sagmarius*, quod sarcinæ equis istis impositæ circumactis undique loris stringantur. Utuntur denique scriptores *staphæ* et *staffæ* vocabulo eadem notione seu pro ipsa scandula, Radulphus de Diceto, an. 1170: *Cum autem rex et archiepiscopus cessassent in partem bisque descendissent, bis stapham rex tenuit archiepiscopo.* Anonymus Salernitanus, parte iv. *Sellam super quam equitabant staffamque solitam ponebat.* *Stapham* quasi *stapiam* dictam vult Vossius, l. i. *De vitiis* serm. p. 33. Aliam originem vocabulo isti accersit Goropius Bekanus, l. ii Gallicorum, p. 49. Sed quidquid sit de etymo, constat inde *stafferos* ab Italæ appellatos stratores, quod ad *staffam* stent, cum *eques* *equum* comprehendit aut ipse incedit. Nec mirum barbaris hisce vocibus usos esse passim scriptores recentiores, cum stapedum seu scandalarum nullus fuerit apud veteres usus, uti pridem monnere Joannes Tortellius, Galeottus Martius, idem Vossius, Salmasius, Sant-Amantius et alii. Greci nuperi *staphas* στάχαι vocavere, ut Leo imp. in Tact. c. 6 n. 10, c. 12 n. 53, Mauritius in Strateg., Suidas, Eustathius, Codin. De offic. c. 3, n. 9, etc., κλίραξ; Pachymeres l. v, c. 27.

(28) Ἀγαιρεῖται πέρ. Idem Tyrius: *Ad urbem*

teatis pedibusque nudis eum plurimis monachis non monachis per medianam incedens civitatem ad imperatorem pergit. Appensus erat collo fenculus, et gladius ab eo altera serebatur manu. Erat autem illic erectum insigne tribunal. Stabat vero procul ab imperatorio tabernaculo Renaldus, tanquam si ad illum accedere non auderet. Monachorum turba non monachorum absque sandaliis capitumque tegumentis imperatorem adibat, et in genua procumbentes omnes lacrymas profundebant ex oculis, manusque protendebant. **183** At imperator renuenti primo similis, tandem exoratus adesse principem jussit. Ingredienti igitur, eo quo diximus modo, flexus imperator delictum remisit: tum et alia multa quae ipse voluit imperator, sacramentis firmanti, tum etiam illud, ut Byzantio, prout antea fieri consueverat, Antiochiam pontifex mitteretur. Mira res prorsus visa qui hic forte aderant Asiaticarum gentium legatis, Chorasmiorum, Sogdiorum, Echatanorum, Medieque universae ac Babylonis, quorum principem magnum vocant sultum: praeterea Nuradini Berrhœse satrapæ, Jagupasanis Cappadociæ phylarchi, et Abasgorum et Iberorum, nec non et Palestinorum et Armeniorum, qui ultra Imauros habitaui.

**49.** Ille tum quidem ibi gesta. Interea Baldwinus Palastinae rex per legatos colloquium imperatoris expellit, de rebus aliquot majoris momenti cum illo acturus. Verum hæc in speciem gerabantur. Cum enim Antiochæ principatu terris suis vicino inhabaret, neque cum facile posset sibi comparare, priusquam ea quæ de Renaldo evenerant edoceretur, id imperatori consilii dederat, et nullo hominem modo demitteret: illo enim de medio sublato fore ut vel Antiocheni, qui ab eo fuissent servati, sibi in posterum obnoxii servirent: vel si intriusque detrectarent imperium, nihil secius ipsis **184** dominaretur. Ejusmodi dato consilio Antiochiam venit, habitoque cum oppidanis sermone in memoriā iis revocavit, quomodo propter eorum comoda ex Palastina huc advenisset, et quantum sibi ab id ipsum deberent. His annuentibus, missum imperatorem de mutuo congressu sollicitat. At ille perspecta hominis mente id primum renuit: neque enim convenienti cultu et officiis exceptum iri affirmitabat, siquidem interim dum inter medios hostes res bellicas tractat, is illi congregaretur ac cum

A munōsas δὲ τῷ χειρὶ ἀχρὶ καὶ ἐς ἀγκῶνας αὐτοὺς, ἀνυπόδεστος σὺν τῶν μοναχῶν πολλοῖς διὰ μέσης τῆς πόλεως πορευόμενος ἐπὶ βασιλέα παραγίνεται· ἔξηπτο δὲ αὐτῷ τοῦ μὲν τραχήλου καλώδιον, χειρὶ δὲ τῇ ἑτέρᾳ ἔφος ἐφέρεται. 'Ηρτ' οὖν τηνικαῦτα βῆμα λαμπρὸν· καὶ 'Ρενάλδος μὲν ἀποθέντι που τῆς βασιλείου σκηνῆς ἵστατο ὡς ἂν μὴ θαρρῶν τὴν εἰσφοίτησιν, οὐ δὲ τῶν ἀμονάχων μοναχῶν ὅμιλος ἀσάνδαλοι τε καὶ ἀχαλυφῖτες κεφαλὰς εἰσῆσαν ἐπὶ βασιλέα, ἐπὶ γόνυ τε ὀκλάσαντες ἀπαντες ὄλκρυά τε τῶν ὁφθαλμῶν ἐπιτύπων καὶ τὰς χεῖρας ἀνάτεινον. Βασιλεὺς δὲ τὸ μὲν πρῶτον ἀνένευε, παραληπέδες δ' ὑστερον παρελθαὶ τὸν πρίγκιπα ἐκβίλευσεν. Εἰς ελθόντα δὲ τρόπῳ τῷ εἰρημένῳ ἐπικαμφθεῖς ἀφῆκεν αὐτῷ τὸ ἐμπαροίημα, ὅρκος [P. 106] ἀλλα τε πιλάκι πιστωσαμένῳ, δια δηλούντι βασιλεῖ βουλομένῳ ἐτύγχανε καὶ δὴ καὶ ἀρχιερέα ἐκ Βυζαντίου εἰς Ἀντιοχειαν κατὰ ΙΩ; πίμπεσθαι τὸ παλαιόν. 'Οτε δὴ καὶ θάυμα κατεῖχε τοὺς δοσες τηνικάδε ἐτύγχανον πρέσβεις ἐνταῦθα παρατυχόντες τῶν κατὰ τὴν Ασίαν θηνῶν, Χωρασμίων τε καὶ Σουσίων καὶ Ἐκβατάνων, Μηδικῆς τε τῆς ἀπάσης καὶ Βαβυλονίων, ὃν δὴ τὸν ἀρχοντα μέγαν ἐκεῖνοι κλεῖσσοι σουλτάν, Νουραδίν τε τοῦ Βερροιαίου σατράπου καὶ Καγουπασίν τοῦ Περσῶν φυλάρχου, καὶ Ἀβασγῶν καὶ Ἱθήρων, Ετὶ δὲ καὶ Παλαιστινῶν καὶ Δρμενίων τῶν ἐπέκεινα· Ἰσάρων.